
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

 2,711  

1Zona Económica:  50  

Director General
Director de Unidad (Irapuato, Saltillo, Guadalajara y
Querétaro)
Secretario
Director de la Unidad de Ciudad Victoria
Director de la Unidad de Monterrey
Contralor Interno
Subdirector DF
Subdirector de Área (Irapuato)
Subdirector Administrativo (Saltillo, Guadalajara y Querétaro)
Subdirector Académico de la Unidad de Monterrey
Subdirector Académico del LANGEBIO
Jefe de Departamento DF
Jefe de Departamento (Irapuato y Saltillo)

KC1
MC3

MC3
MC1
MC1
MA1
NB3
NB3
NB2
NB1
NB1
OB3
OB3

 1
 4

 3
 2
 1
 1
 2
 1

 11
 1
 2

 19
 2

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,510,838
 1,604,770

 1,594,152
 1,131,160
 1,131,160

 841,460
 690,199
 702,737
 596,041
 520,035
 520,035
 460,633
 462,230

 1,841,800
 1,144,255

 1,144,255
 788,055
 788,055
 575,684
 474,885
 474,884
 402,445
 343,970
 343,970
 303,057
 303,057

 669,038
 460,515

 449,897
 343,105
 343,105
 265,776
 215,314
 227,853
 193,596
 176,065
 176,065
 157,576
 159,173

 67,374
 67,374

 59,832
 59,832
 59,832
 48,391
 31,436
 41,939
 31,436
 31,436
 31,436
 26,224
 27,562

 59,584
 63,474

 47,704
 47,704
 47,704
 39,450
 27,220
 34,796
 27,220
 27,220
 27,220
 23,460
 24,425

 55,151
 44,821

 44,821
 39,546
 39,546
 36,401
 34,909
 34,909
 33,836
 32,970
 32,970
 32,364
 32,364

 253,947
 159,778

 159,166
 111,079
 111,079
 81,481
 66,497
 67,349
 56,718
 48,824
 48,824
 42,878
 42,986

 232,982
 125,068

 138,374
 84,944
 84,944
 60,053
 55,252
 48,860
 44,386
 35,615
 35,615
 32,650
 31,836

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica:  2,480  

Jefe de Departamento
Jefe de Proyectos
Asistente Ejecutiva de Enlace Especializado en Investigación
Bibliotecario Especializado
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Bioterio
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ciencias
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ingeniería
Técnico Profesional en Equipo e Instalaciones
Técnico Profesional en Proceso Mecánico de Materiales
Técnico Profesional en Sistemas y Tecnologías de la
Información
Técnico Profesional en Tecnologías de Diseño Gráfico
Analista de Sistemas Especiales de Cómputo
Asistente Ejecutiva de Proyectos Técnicos
Jefe de Taller de Soplado de Vidrio
Técnico Especializado de Bioterio
Técnico Especializado de Desarrollo en Ingenieria Eléctrica
Técnico Especializado en Diseño Gráfico
Técnico Mecánico en Equipo y Material Especializado
Técnico Práctico Especializado en Proyectos Técnicos
Analista de Sistemas Administrativos
Contador
Jefe de Fotografía
Secretaria de Director General
Técnico en Diseño Gráfico
Administrador
Secretaria de Director
Jefe de Biblioteca
Laboratorista
Subcontador
Asistente de Proyectos Técnicos "I"
Auxiliar de Educadora
Auxiliar de Programación
Enfermera
Jefe de Almacén
Jefe de Mesa
Jefe de Plomeros
Jefe de Taller
Jefe de Taller de Electricidad
Jefe de Taller de Encuadernación
Programador
Secretaria Bilingüe

OB2
16
15
15
15
15
15
15
15
15

15
14
14
14
14
14
14
14
14
12
12
12
12
12
11
11
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

 4
 122
 140

 25
 13

 145
 22
 27
 17
 57

 23
 33
 45
 1
 6

 13
 7
 5

 31
 44
 8
 1

 16
 2

 55
 8
 4

 27
 5

 65
 3
 1
 1
 1
 5
 1
 1
 3
 1
 1
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 412,257
 395,752
 375,175
 375,175
 375,175
 375,175
 375,175
 375,175
 375,175
 375,175

 375,175
 340,455
 340,455
 340,455
 340,455
 340,455
 340,455
 340,455
 340,455
 309,540
 309,540
 309,540
 309,540
 309,540
 295,089
 295,089
 278,025
 278,025
 278,025
 552,709
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684
 264,684

 265,839
 178,559
 167,557
 167,557
 167,557
 167,557
 167,557
 167,557
 167,557
 167,557

 167,557
 148,993
 148,993
 148,993
 148,993
 148,993
 148,993
 148,993
 148,993
 132,464
 132,464
 132,464
 132,464
 132,464
 124,736
 124,736
 115,614
 115,614
 115,614
 264,161
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480
 108,480

 146,418
 217,193
 207,618
 207,618
 207,618
 207,618
 207,618
 207,618
 207,618
 207,618

 207,618
 191,462
 191,462
 191,462
 191,462
 191,462
 191,462
 191,462
 191,462
 177,076
 177,076
 177,076
 177,076
 177,076
 170,353
 170,353
 162,411
 162,411
 162,411
 288,548
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204
 156,204

 26,224
 49,186
 46,474
 46,474
 46,474
 46,474
 46,474
 46,474
 46,474
 46,474

 46,474
 41,900
 41,900
 41,900
 41,900
 41,900
 41,900
 41,900
 41,900
 37,825
 37,825
 37,825
 37,825
 37,825
 35,922
 35,922
 33,673
 33,673
 33,673
 67,374
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915
 31,915

 23,460
 69,193
 66,394
 66,394
 66,394
 66,394
 66,394
 66,394
 66,394
 66,394

 66,394
 61,670
 61,670
 61,670
 61,670
 61,670
 61,670
 61,670
 61,670
 57,465
 57,465
 57,465
 57,465
 57,465
 55,499
 55,499
 53,177
 53,177
 53,177
 90,974
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362
 51,362

 31,813
 2,644
 2,481
 2,481
 2,481
 2,481
 2,481
 2,481
 2,481
 2,481

 2,481
 2,206
 2,206
 2,206
 2,206
 2,206
 2,206
 2,206
 2,206
 1,962
 1,962
 1,962
 1,962
 1,962
 1,847
 1,847
 1,712
 1,712
 1,712
 3,912
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606
 1,606

 37,853
 3,828
 3,608
 3,608
 3,608
 3,608
 3,608
 3,608
 3,608
 3,608

 3,608
 3,237
 3,237
 3,237
 3,237
 3,237
 3,237
 3,237
 3,237
 2,906
 2,906
 2,906
 2,906
 2,906
 2,752
 2,752
 2,569
 2,569
 2,569
 5,304
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427
 2,427

 27,068
 92,342
 88,661
 88,661
 88,661
 88,661
 88,661
 88,661
 88,661
 88,661

 88,661
 82,449
 82,449
 82,449
 82,449
 82,449
 82,449
 82,449
 82,449
 76,918
 76,918
 76,918
 76,918
 76,918
 74,333
 74,333
 71,280
 71,280
 71,280

 120,984
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894
 68,894



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Técnico en Documentación
Trabajador (a) Social
Asistente de Proyectos Técnicos "H"
Auxiliar de Analista Administrativo
Cotizador de Precios
Mecánico de Calibración y Mantenimiento
Secretaria de Jefe de Departamento
Subjefe de Almacén
Subjefe de Impresión
Técnico Auxiliar en Documentación
Técnico Laboratorista
Asistente de Proyectos Técnicos "G"
Auxiliar de Laboratorista de Bioterio
Jefe de Unidad de Correspondencia
Asistente de Proyectos Técnicos "F"
Administrativo Especializado
Asistente de Proyectos Técnicos "E"
Bibliotecario Profesional "C"
Jefe de Intendencia
Jefe de Vigilancia
Notificador
Operador de Conmutador
Asistente de Proyectos Técnicos "D"
Bibliotecario Profesional "B"
Intendente
Asistente de Proyectos Técnicos "C"
Asistente de Proyectos Técnicos "B"
Bibliotecario Profesional "A"
Asistente de Proyectos Técnicos "A"
Investigador CINVESTAV 3-E
Investigador CINVESTAV 3-D
Investigador CINVESTAV 3-C
Investigador CINVESTAV 3-B
Investigador CINVESTAV 3-A
Investigador CINVESTAV 2-C
Investigador CINVESTAV 2-B
Investigador CINVESTAV 2-A
Investigador CINVESTAV 1-C
Investigador CINVESTAV 1-B
Investigador CINVESTAV 1-A
Instructor "B"
Instructor "A"

9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
7
7
7
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
4
3
2
2
1

E3539
E3538
E3537
E3536
E3535
E3542
E3541
E3540
E3545
E3544
E3543
E3547
E3546

 1
 2

 54
 3
 1
 1
 2
 1
 1
 1
 3

 93
 1

 15
 55
 6

 53
 3

 92
 32
 1
 1

 39
 4

 48
 38
 37
 5

 38
 45
 54
 87
 60

 107
 90

 107
 106

 50
 41
 66
 2
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 264,684
 264,684
 522,596
 252,235
 252,235
 252,235
 252,235
 252,235
 252,235
 252,235
 252,235
 489,301
 238,987
 238,987
 455,384
 225,962
 422,460
 422,460
 213,978
 213,978
 213,978
 213,978
 389,735
 389,735
 204,185
 361,030
 332,935
 332,935
 303,053
 906,118
 867,583
 838,681
 808,892
 779,286
 720,847
 652,847
 629,041
 606,603
 585,138
 556,683
 325,406
 272,030

 108,480
 108,480
 246,378
 101,824
 101,824
 101,824
 101,824
 101,824
 101,824
 101,824
 101,824
 228,577
 94,741
 94,741

 210,443
 87,776

 192,839
 192,839
 81,369
 81,369
 81,369
 81,369

 175,341
 175,341
 76,132

 159,993
 144,973
 144,973
 128,995
 469,611
 446,134
 428,526
 410,911
 393,303
 358,082
 316,991
 302,905
 289,986
 277,068
 260,050
 139,328
 111,350

 156,204
 156,204
 276,218
 150,411
 150,411
 150,411
 150,411
 150,411
 150,411
 150,411
 150,411
 260,724
 144,246
 144,246
 244,941
 138,186
 229,621
 229,621
 132,609
 132,609
 132,609
 132,609
 214,394
 214,394
 128,053
 201,037
 187,962
 187,962
 174,058
 436,507
 421,449
 410,155
 397,981
 385,983
 362,765
 335,856
 326,136
 316,617
 308,070
 296,633
 186,078
 160,680

 31,915
 31,915
 65,900
 30,274
 30,274
 30,274
 30,274
 30,274
 30,274
 30,274
 30,274
 61,513
 28,529
 28,529
 57,044
 26,812
 52,705
 52,705
 25,233
 25,233
 25,233
 25,233
 48,393
 48,393
 23,944
 44,611
 40,908
 40,908
 36,971
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 39,516
 32,623

 51,362
 51,362
 86,450
 49,669
 49,669
 49,669
 49,669
 49,669
 49,669
 49,669
 49,669
 81,920
 47,866
 47,866
 77,306
 46,094
 72,827
 72,827
 44,464
 44,464
 44,464
 44,464
 68,375
 68,375
 43,131
 64,470
 60,647
 60,647
 56,582

 127,290
 121,316
 116,836
 112,354
 107,873
 98,912
 88,456
 84,872
 81,586
 78,298
 73,969
 43,251
 36,132

 1,606
 1,606
 3,649
 1,508
 1,508
 1,508
 1,508
 1,508
 1,508
 1,508
 1,508
 3,385
 1,403
 1,403
 3,116
 1,300
 2,856
 2,856
 1,205
 1,205
 1,205
 1,205
 2,597
 2,597
 1,127
 2,369
 2,147
 2,147
 1,910

 29,766
 29,419
 29,158
 28,897
 28,636
 28,115
 27,506
 27,298
 27,106
 26,915
 26,663
 24,875
 24,461

 2,427
 2,427
 5,185
 2,293
 2,293
 2,293
 2,293
 2,293
 2,293
 2,293
 2,293
 4,829
 2,152
 2,152
 4,466
 2,013
 4,114
 4,114
 1,884
 1,884
 1,884
 1,884
 3,764
 3,764
 1,780
 3,457
 3,156
 3,156
 2,837
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 3,044
 2,484

 68,894
 68,894

 115,034
 66,667
 66,667
 66,667
 66,667
 66,667
 66,667
 66,667
 66,667

 109,077
 64,296
 64,296

 103,009
 61,967
 97,119
 97,119
 59,823
 59,823
 59,823
 59,823
 91,265
 91,265
 58,071
 86,130
 81,104
 81,104
 75,758

 206,773
 198,036
 191,483
 184,052
 176,796
 163,060
 147,216
 141,288
 135,247
 130,179
 123,323
 75,392
 64,980



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 4 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

2Zona Económica: 

Profesor Contratado E3548  38   123,223  33,355  89,868  13,401  16,287  23,306  924  35,950



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 5 de   11L4J Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 6

3Zona Económica:  181  

Director de Unidad (Mérida)
Subdirector de Área (Mérida)
Jefe de Proyectos
Asistente Ejecutiva de Enlace Especializado en Investigación
Bibliotecario Especializado
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Bioterio
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ciencias
Técnico Profesional Asociado a la Investigación en Ingenieria
Técnico Profesional en Proceso Mecánico de Materiales
Técnico Profesional en Sistemas y Tecnologías de la
Información
Técnico Profesional en Tecnologías de Diseño Gráfico
Asistente Ejecutiva de Proyectos Técnicos
Técnico Especializado en Diseño Gráfico
Técnico Práctico Especializado en Proyectos Técnicos
Analista de Sistemas Administrativos
Secretaria de Director General
Administrador
Secretaria de Director
Jefe de Biblioteca
Laboratorista
Subcontador
Asistente de Proyectos Técnicos "I"
Jefe de Mesa
Jefe de Taller
Jefe de Taller de Encuadernación
Asistente de Proyectos Técnicos "H"
Auxiliar de Analista Administrativo
Asistente de Proyectos Técnicos "G"
Asistente de Proyectos Técnicos "F"
Asistente de Proyectos Técnicos "E"
Jefe de Intendencia
Asistente de Proyectos Técnicos "D"
Asistente de Proyectos Técnicos "C"
Asistente de Proyectos Técnicos "B"
Bibliotecario Profesional "A"
Asistente de Proyectos Técnicos "A"
Investigador CINVESTAV 3-C
Investigador CINVESTAV 3-B
Investigador CINVESTAV 3-A
Investigador CINVESTAV 2-C
Investigador CINVESTAV 2-B

MC3
NB3
16
15
15
15
15
15
15
15

15
14
14
14
12
12
11
11
10
10
10
9
9
9
9
8
8
7
6
5
5
4
3
2
2
1

E3537
E3536
E3535
E3542
E3541

 1
 1
 3

 13
 1
 3

 17
 2
 2
 6

 3
 1
 1
 1
 1
 5
 1
 1
 1
 2
 1
 5
 3
 1
 1
 4
 2
 6
 6
 6

 11
 3
 5
 6
 1
 4
 3
 3

 11
 11
 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,605,386
 705,870
 419,612
 397,555
 397,555
 397,555
 397,555
 397,555
 397,555
 397,555

 397,555
 360,358
 360,358
 360,358
 327,258
 327,258
 311,747
 311,747
 293,484
 293,484
 293,484
 582,968
 279,177
 279,177
 279,177
 552,414
 265,839
 519,837
 483,494
 448,229
 224,846
 413,165
 382,401
 352,299
 352,299
 320,277
 890,732
 858,696
 826,871
 764,168
 691,236

 1,144,255
 474,884
 191,316
 179,523
 179,523
 179,523
 179,523
 179,523
 179,523
 179,523

 179,523
 159,634
 159,634
 159,634
 141,937
 141,937
 133,643
 133,643
 123,878
 123,878
 123,878
 283,028
 116,229
 116,229
 116,229
 263,978
 109,098
 244,905
 225,473
 206,617
 87,179

 187,869
 171,421
 155,326
 155,326
 138,205
 459,131
 440,262
 421,394
 383,658
 339,634

 461,131
 230,986
 228,296
 218,032
 218,032
 218,032
 218,032
 218,032
 218,032
 218,032

 218,032
 200,724
 200,724
 200,724
 185,321
 185,321
 178,104
 178,104
 169,606
 169,606
 169,606
 299,940
 162,948
 162,948
 162,948
 288,436
 156,741
 274,932
 258,021
 241,612
 137,667
 225,296
 210,980
 196,973
 196,973
 182,072
 431,601
 418,434
 405,477
 380,510
 351,602

 67,374
 44,564
 52,331
 49,423
 49,423
 49,423
 49,423
 49,423
 49,423
 49,423

 49,423
 44,522
 44,522
 44,522
 40,160
 40,160
 38,117
 38,117
 35,710
 35,710
 35,710
 67,374
 33,824
 33,824
 33,824
 67,374
 32,066
 65,536
 60,748
 56,101
 26,666
 51,480
 47,426
 43,459
 43,459
 39,240
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374

 67,416
 36,690
 72,439
 69,439
 69,439
 69,439
 69,439
 69,439
 69,439
 69,439

 69,439
 64,378
 64,378
 64,378
 59,875
 59,875
 57,765
 57,765
 55,280
 55,280
 55,280
 95,775
 53,334
 53,334
 53,334
 90,927
 51,519
 86,074
 81,130
 76,333
 45,943
 71,563
 67,377
 63,282
 63,282
 58,925

 124,624
 119,823
 115,022
 105,420
 94,218

 44,821
 34,909

 2,833
 2,659
 2,659
 2,659
 2,659
 2,659
 2,659
 2,659

 2,659
 2,364
 2,364
 2,364
 2,102
 2,102
 1,979
 1,979
 1,835
 1,835
 1,835
 4,191
 1,721
 1,721
 1,721
 3,909
 1,616
 3,627
 3,339
 3,060
 1,291
 2,782
 2,539
 2,300
 2,300
 2,047

 29,611
 29,332
 29,052
 28,494
 27,842

 159,778
 67,562

 4,083
 3,847
 3,847
 3,847
 3,847
 3,847
 3,847
 3,847

 3,847
 3,450
 3,450
 3,450
 3,096
 3,096
 2,930
 2,930
 2,735
 2,735
 2,735
 5,304
 2,582
 2,582
 2,582
 5,304
 2,439
 5,155
 4,766
 4,389
 2,001
 4,014
 3,685
 3,364
 3,364
 3,021
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304
 5,304

 121,742
 47,261
 96,610
 92,664
 92,664
 92,664
 92,664
 92,664
 92,664
 92,664

 92,664
 86,010
 86,010
 86,010
 80,088
 80,088
 77,313
 77,313
 74,046
 74,046
 74,046

 127,296
 71,487
 71,487
 71,487

 120,922
 69,101

 114,540
 108,038
 101,729
 61,766
 95,457
 89,953
 84,568
 84,568
 78,839

 204,688
 196,601
 188,725
 173,918
 156,864
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Investigador CINVESTAV 2-A
Investigador CINVESTAV 1-C
Investigador CINVESTAV 1-B
Investigador CINVESTAV 1-A

E3540
E3545
E3544
E3543

 8
 3
 1
 4

 
 
 
 

 665,627
 641,417
 618,374
 587,817

 324,540
 310,702
 296,858
 278,627

 341,087
 330,715
 321,516
 309,190

 67,374
 67,374
 67,374
 67,374

 90,377
 86,857
 83,334
 78,695

 27,618
 27,413
 27,208
 26,938

 5,304
 5,304
 5,304
 5,304

 150,414
 143,767
 138,296
 130,879


